

## **Vejvedligeholdelse/vejfond**

Siden sidst har vi arbejdet videre med såvel planerne om en reovering af veje og fortove som etablering af en vejfond.

Bestyrelsen indhentede i foråret et tilbud på reoveringen. Tilbuddet viste, at det ikke umiddelbart ville være muligt for vores grundejerforening at klare udgiften indenfor den periode (2009-2012) som opgaven var planlagt til at skulle vare. På forårets generalforsamling var der en drøftelse af de forskellige muligheder for at finansiere opgaven - bl.a. via ekstraordinære bidrag. På den baggrund gik bestyrelsen videre med at drøfte en løsning med entreprenøren, hvor den samlede udgift er fordelt over 10 år i stedet for 4. Denne sidste del tog længere tid end forventet og rejste desuden en række nye spørgsmål, som bestyrelsen nu er ved at undersøge. Endvidere skal der indhentes et alternativt tilbud fra en anden entreprenør.

Bestyrelsen kan derfor endnu ikke fremlægge et konkret forslag til beslutning om en reovering og dermed heller ikke om etablering af en vejfond.

Vores målsætning er nu at kunne fremlægge udkast til eller et færdigt forslag ved forårsgeneralforsamlingen.

## **TMF**

Teknik- og Miljøforvaltningen har ikke ressourcer til at gennemføre vejsyn med repræsentanter for bestyrelsen.

Det kommunale vejsyn består nu om dage i, at der foretages en uannonceret gennemkørsel af området hvert andet år. Vi får ingen tilbagemeldinger.

Bestyrelsen har sendt en del forespørgsler til kommunen, som vi stadig afventer svar på:

- procedure for at få etableret bevarende lokalplaner for området
- tilladelse til at sætte store kampesten på hjørner
- betingelser for at omdanne vores private fællesveje til private veje

### **Gennemkørsel forbudt-skiltning**

Vores begæring til Københavns kommune om opsætning af ovenstående skilte med tilføjelsen "ærindekørsel tilladt" er blevet afslået. Sagen er anket til Vejdirektoratet, som ikke har truffet endelig afgørelse.

### **AKB**

AKB har gennem deres advokat gjort indsigelse mod aftalen af 1966, hvorefter de skal yde 25% refusion af vores og Nordre Hanssteds vedligeholdelsesomkostninger. Sagen verserer i Københavns kommune og i Vejdirektoratet.

Vi har over for kommunen gjort indsigelse over støjen fra det boldbur, som AKB har placeret helt op til nogle af vores medlemmer på Nakskovvej. Kommunen har taget fat på sagen.

## **Kontingent 2009**

Bestyrelsen foreslår, at kontingentet forbliver uændret.

## **Budget 2009**

Budget for 2009 findes på et særskilt ark sammen med denne beretning.

## **Andet**

Vi forsøger at skaffe grus til afhentning ud for Nakskovvej 132/134A og Bandholmvej 12 i lighed med tidligere år og henstiller til medlemmerne at hente grus i god tid, inden frosten sætter ind

Vi har også i år en aftale om snerydning af vejbanen. Husk, at det kun er en hjælp, og at grundejeren stadig er ansvarlig for at holde fortov og vejbane ryddet. Hvis nogen falder på jeres del af fortov og vejbane på grund af manglende rydning, er I erstatningsansvarlige.

Rensning af regnvandsbrønde i rendestene sker efter løvfald. Vi beder derfor om, at der ikke parkeres over eller tæt ved ristene.

---

Mange venlige hilsener,

Birgit Philipp, formand – nu også for Valby  
Grundejerforening!

